
ГЛАВА 
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от [REGDATESTAMP]                                                            № [REGNUMSTAMP] 
 
О назначении Публичных 
слушаний по вопросу о внесении 
изменений в Устав Пионерского 
сельского поселения Елизовского 
муниципального района в 
Камчатском крае  

 
В целях реализации положений статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава Пионерского сельского поселения, 
руководствуясь Положением о Публичных слушаниях в Пионерском сельском 
поселении, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести по инициативе Главы Пионерского сельского поселения 

Публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав Пионерского 
сельского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае», с 
целью приведения его в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.  

2. Назначить проведение Публичных слушаний по вопросу «О внесении 
изменений в Устав Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае» на «17» мая 2023 года на 11 часов 00 минут в кабинете 
Главы Пионерского сельского поселения здания администрации Пионерского 
сельского поселения (Камчатский край, Елизовский район, п. Пионерский, ул. 
Николая Коляды, д. 3). 

3. Определить Администрацию Пионерского сельского поселения 
ответственной за организационно-техническое и информационное обеспечение 
проведения публичных слушаний. 

4. Администрации Пионерского сельского поселения (А.А. Нагорняк): 
4.1. организовать реализацию пунктов 4,5,6 настоящего Постановления; 
4.2. подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте 

проведения публичных слушаний. 
4.3. организовать проведение Публичных слушаний по вопросу «О внесении 

изменений в Устав Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае»;  

4.4. при обращении заинтересованных участников Публичных слушаний 



2 

разъяснять порядок проведения Публичных слушаний; 
4.5. передать в оргкомитет в срок до «17» мая 2023 года включительно 

предложения и рекомендации, поступившие от участников Публичных слушаний; 
5. Ознакомление участников Публичных слушаний с документами, 

предлагаемыми к рассмотрению на Публичных слушаниях, а также прием 
предложений и рекомендаций от участников Публичных слушаний по указанным 
вопросам осуществляется администрацией Пионерского сельского поселения в 
рабочие дни с 08-30 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-30 часов по адресу: Камчатский 
край, Елизовский р-н, п. Пионерский, ул. Н. Коляды, д. 3, кабинет № 4. 

6. Установить срок подачи предложений и рекомендаций по вопросу «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Пионерского сельского поселения 
Елизовского муниципального района в Камчатском крае» - 34 дня со дня 
официального опубликования (обнародования) настоящего Постановления. 

6. 1. Предложения и рекомендации от участников публичных слушаний в 
письменном виде могут направляться в администрацию Пионерского сельского 
поселения по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, п. Пионерский, ул. Н. 
Коляды, д. 3. 

7. Утвердить организационный комитет по проведению Публичных слушаний 
по указанному вопросу в составе согласно приложению 2 к настоящему 
Постановлению. 

8. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление, проект Решения 
Собрания депутатов Пионерского сельского поселения «О внесении изменений в 
Устав Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае» в информационном бюллетене «Елизовский Вестник», а также 
разместить в сети Интернет по адресу https://www.kamgov.ru/emr/pionerskoe на 
официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского 
края на странице Пионерское сельское поселение соответствующего органа 
местного самоуправления сельского поселения (Тюленева М.Ф.). 

9. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования 
(обнародования). 

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю  
за собой. 
 
 
 
 
Глава Пионерского  
сельского поселения 

[SIGNERSTAMP1] 
 

М.В. Юрьев 

   
 

https://www.kamgov.ru/emr/pionerskoe


3 

 
 

ПРОЕКТ 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 
4-го (2020-2025 гг.) созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от «___» _________ 2023  № ____-нд     

 
 

(Вне)очередная сессия  
сессия № _____ 
    

О внесении изменений в Устав  
Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района 

 в Камчатском крае 
В целях приведения Устава Пионерского сельского поселения  

в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральными 
законами: 

от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части совершенствования деятельности в области пожарной 
безопасности», 

а также Законом Камчатского края от 30.07.2015 № 660 «О внесении изменений в 
статью 3 Закона Камчатского края «О закреплении отдельных вопросов местного значения 
городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае»,  

рассмотрев проект Решения «О внесении изменений в Устав Пионерского сельского 
поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае»,  

принимая во внимание рекомендации Публичных слушаний от ___.___.2023 года по 
вопросу «О внесении изменений в Устав Пионерского сельского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае»,  

 

Собрание депутатов Пионерского сельского поселения 
 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Устав Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, принятый Решением Собрания депутатов Пионерского 
сельского поселения от 04.05.2006 № 28, следующие изменения: 

 
 

1) статью 10 (Полномочия органом местного самоуправления ПСП) дополнить 
частью 1.2. следующего содержания: 

 

«1.2. Полномочия по решению вопросов в сфере водоснабжения и водоотведения, 
осуществляются соответствующими органами государственной власти субъекта 
Российской Федерации в соответствии с Законом Камчатского края от 30.07.2015 № 660 
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 

Приложение 1 
 к Постановлению  

Главы  Пионерского сельского поселения  
от «___» апреля 2023 года № _______  



4 

между органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском 
крае и органами государственной власти Камчатского края».»; 

 
2) второй абзац части 3 статьи 13 («Муниципальные выборы») изложить в 

следующей редакции: 
 

«В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы 
назначаются территориальной избирательной комиссией или судом.»; 

 
3) во втором предложении абзаца второго части 4 статьи 14 («Местный 

референдум»): 
слова «избирательной комиссией Пионерского сельского поселения» заменить 

словами «территориальной избирательной комиссией»;  
  

4)  в части 1 статьи 30 (Досрочное прекращение полномочий депутата СД 
ПСП) 

 

а) пункт 11 изложить в следующей редакции:  
«11) отсутствия без уважительных причин на всех заседаниях Собрания депутатов 

Пионерского сельского поселения в течение шести месяцев подряд;»; 
б)  дополнить пунктом 12 следующего содержания: 
«12) в иных случаях, установленных федеральным законодательством.»; 
 

2. Направить принятое Решение Главе Пионерского сельского поселения для 
подписания и направления в 15-дневный срок со дня его принятия в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю для государственной 
регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Министерства 
юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru., 
http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания (свидетельство о 
регистрации Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). 

 
3. Главе Пионерского сельского поселения обнародовать принятое Решение после 

государственной регистрации в течение 7 дней и направить сведения о дате и об источнике 
официального обнародования настоящего Решения в течение 10 дней после его 
официального обнародования в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Камчатскому краю. 

 
4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и 

официального обнародования. 
 
Председатель Собрания депутатов 
Пионерского сельского поселения --------------------------------------    Н.В. Воронов 
 
Глава Пионерского 
сельского поселения               ----------------------------------------      М.В. Юрьев 
 

 
 
 
 
 



5 

Приложение 2 
 к Постановлению  

Главы  Пионерского сельского поселения  
от «___» апреля 2023 года № _____ 

 
 
 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ 
по проведению Публичных слушаний 

 
 
1) Председатель оргкомитета – заместитель Главы администрации 

Пионерского сельского поселения Пономаренко О.А.; 
2) Секретарь оргкомитета Нагорняк А.А. – главный специалист-эксперт 

Администрации Пионерского сельского поселения; 
3) Члены оргкомитета - Шелеметьева О.В. – консультант аппарата Собрания 

депутатов Пионерского сельского поселения. 
 


